

Jeśli chcesz mieć najwyższe zadowolenie, jakie przy dzisiejszym stanie techniki dać może radio — Kup superheterodynę PHILIPS SUPER 695

Wydanie AB

Numer nie jest antydatowany

Przeżyłka opłacona
gotówką

Prenumerata:
miesięcznie z do-
stawą 2.75 zł.
Zagranicą . . 3.60 zł.

P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI 10

CENA EGZEMPLARZA

GROSZY

WYCHODZI RANO

Redakcja: Zimorowica 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowica 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowski 1, 3, tel. 240-42

Rok III.

Lwów, poniedziałek 18 stycznia 1937 r.

Nr. 18

Litwinów odrzuca propozycje angielskie w sprawie wyjazdu ochotników do Hiszpanii

Moskwa, 17. 1. (PAT). Komisariat spraw zagran. podał dziś do wiadomości treść odpowiedzi rządu sowieckiego na notę brytyjską z dnia 9 stycznia r. b. w sprawie zakazu wyjazdu ochotników do Hiszpanii.

Komisarz Litwinów na propozycje angielskie odpowiedział odmownie. W odpowiedzi swej powołał się na dwa dokumenty:

1) pismo przedstawiciela rządu sowieckiego w Komitecie Londyńskim z 4 grudnia do przewodniczącego tego komitetu, proponujące rozciągnięcie zobowiązania o nieinterwencji na wysyłkę ochotników do Hiszpanii i przekazanie kontroli nad wykonywaniem tego zobowiązania tym agentom, którym ma być poruczone nadzór nad przybywającym do Hiszpanii materiałem wojennym;

2) na memorandum z dnia 29 grudnia r. ub., w którym rząd sowiecki potwierdzając swą zgodę na zawarcie porozumienia między zainteresowanymi mocarstwami o zakazie wysyłki ochotników, jak również kontyngentów wojskowych do Hiszpanii, wyraził chęć wyznaczenia możliwie najwcześniejszego wejścia w życie terminu tego porozumienia i zorganizowania skutecznej kontroli.

Dokumenty te, zdaniem kom. Litwinowa, są odpowiedzią na propozycje rządu angielskiego, zawarte w nocie z dn. 9 bm. a w szczególności na wysunięte przez komitet londyński propozycje w sprawie kontroli oraz ochotników i kontyngentów wojskowych. Ponieważ przedstawiciel powstających Hiszpanów skłonił — mówi nota — nie wyraził zaś sadniczej zgody na wyżej wspomniany projekt kontroli, nawet w zastosowaniu do materiału wojennego, to rząd sowiecki we wspomnianym memorandum zaproponował rozważenie projektu takiej kontroli, która mogłaby być zrealizowana bez zgody powstańców.

Kontrolę taką rząd sowiecki wybrał za sobie w formie zastosowania odpo-wiednich zarządzeń przez siły morskie kilku lub wszystkich mocarstw należących do komitetu londyńskiego. Wobec tego, że ustalenie jakiegokolwiek formy

kontroli zajmie co najmniej 10 dni czasu, serwując przybywającym do Hiszpanii, su, rząd sowiecki wyraża ponownie des ochotników lub kontyngentów wojsko-

NOWA POWIEŚĆ w „DZIENNIKU POLSKIM“

W dniu 31 stycznia br. „DZIENNIK POLSKI“ rozpoczyna

DRUK NOWEJ POWIEŚCI

Odcinkowi powieściowemu „DZIENNIK POLSKI“ poświęca zawsze szczególną uwagę.

W ub. roku „DZIENNIK POLSKI“ drukował m. inn. dwie powieści lwowskich pisarzy: Marii Wrześniewskiej: „Rok Boży“ oraz Józefa Bieniasza: „Wilki wyją“

Rok 1937 rozpoczyna „DZIENNIK POLSKI“ drukiem powieści znowu pisarza lwowskiego

JANA BRZOZY

Powieściopisarz ten — rdzenny lwowiwin — stanowi fenomenem we współczesnej literaturze polskiej.

JAN BRZOZA bowiem — to **pisarz-robotnik**

Powieść JANA BRZOZY którą rozpoczyna drukować „DZIENNIK POLSKI“ nosi tytuł:

„KAMIENICA CZYNSZOWA“

W powieści „KAMIENICA CZYNSZOWA“ dr autor przetrząsł życia warstwy robotniczej w dobie kryzysu ekonomicznego. Dzieje mieszkańców kamienicy czynszowej, to dzieje heroicznych zmagających się z losem, jak i przypadki im w udziale.

Ich drobne walki i małe zwycięstwa urastają w epos bohaterstwa.

Ich radości i smutki — ich miłość i nienawiść łączą się w wspaniałą ludzką miłość bliźniego.

Mimo wstrząsających obrazów nędzy i upadku, powieść daje Czytelnikowi obraz człowieka, nie pozbawionego wiary w planistykę dobra i siłachetności.

Czytelnicy „DZIENNIKA POLSKIEGO“ przyzwyczajeni do odcinków powieściowych zawsze pierwszorzędnej jakości — przyjmą zapewne z zapowiem nową powieść

Jana Brzozy „KAMIENICA CZYNSZOWA“

z pełnym zadowoleniem i dużym zainteresowaniem

zyderat, aby sygnatariusze porozumienia policili natychmiast swoim przedstawicielom i okretem w Hiszpanii ob-

wych i informowanie o takich wypadkach, celem podania tych faktów do publicznej wiadomości.

Przeciw stosowaniu „jednostronnych środków“

Zdaniem rządu sowieckiego, zastosowanie jednostronnych środków pro-

gdy inni członkowie nie tylko są wolni od zobowiązań, lecz faktycznie w dalszym ciągu kierują kontyngenty wojskowe dla Hiszpanii, nie tylko nie pozwoli osiągnąć zaostrożnego celu, lecz spowodują się do interwencji na korzyść powstańców.

Można obawiać się — głosi dalej nota — że tego rodzaju środki indywidualne mogą utrudnić w przyszłości i współpracę międzynarodową, jak również i zrealizowanie nakreślonego przez komitet londyński projektu kontroli. Zastosowanie tych środków wcześniej należał uznać za zbyt czułe, jeżeli walczyć pod uwagę, że powstańcy nie wyrażali dotychczas nawet zasadniczej zgody na ustanowienie jakiegokolwiek kontroli, a podtrzymując ich zgody nie wyrażali jasnej i bezwarunkowej zgody ani na wprowadzenie jakiegokolwiek kontroli, ani na powstrzymanie wysłkę do Hiszpanii kontyngentów wojskowych pod nazwą ochotników.

Z powyższych względów rząd sowiecki zdecydował nie wysłać obecnie oddziałów ochotników, nie uważa za celowe wkroczyć na drogę stosowania jednostronnych środków.

Sowiety oburzone

Moskwa, 17. 1. (PAT) „Izwestia“ i „Pravda“, podając wiadomość o wystąpieniu posła Wawleskiego na komisji budżetowej Sejmu, zapożyczają ją w komentarze, które zachwytują się że wskieklaci, iż posł polski omielał się w polskim Sejmie wspominać o do- li Polaków w ZSRR.

Obrazy Komitetu Polskiego Czerwonego Krzyża

Warszawa, 17. 1. (Tel. wł. — s. b.) Dziś zakończono obrady komitetu głównego Polskiego Czerwonego Krzyża przy udziale przedstawicieli okręgów PCK z całej Polski. Obradom przewodniczył prezes komitetu głównego PCK p. Tytus Filipowicz.

Prezes zarządu głównego Kuhn złożył sprawozdanie z działalności zarządu głównego za ostatni okres drugiego półroczia 1936 r.

Na ogólną sumę półtora miliona złotych wykonano 4 kolumny samochodów sanitarnych.

Uroczystość w aeroklubie warszawskim

Warszawa, 17. 1. (Tel. wł. — s. b.) Dziś o godz. 12tej w południe odbyło się poświęcenie nowego lokalu Aeroklubu warszawskiego. W uroczystości poświęcenia wzięli udział podsekretarz stanu w Min. Komunikacji iś. Piasecki, szef Dep. lotnictwa w Min. Komunikacji i Wiedzy, rektor Akademii Sztuk Pięknych prof. Pruszkowski, przedstawiciele wojskowych władz lotniczych, delegaci Aeroklubu R. P. i aeroklubów afilowanych.

Po poświęceniu lokalu przez kapłana ks. Słonmskiego wygłosił przemówienie wicemin. Piasecki.

Sensacyjny wywiad z Mussolinim

Bolszewizm największym niebezpieczeństwem Europy

Berlin, 17. 1. (Tel. wł.) Niemiecki Biuro Informacyjne donosi: „Voelkischer Beobachter” zamieszcza wywiad swego korespondenta Romana Stranka z Mussolinim, który m. in. oświadczył:

W roku obecnym zaszło wiele wydarzeń. Wykuliśmy oś Berlin—Rzym. Jest to zaczątek procesu konsolidacyjnego w Europie. Nie wierze w stany zjednoczone Europy, ale wierze w ideę europejską, stworzoną przez świadomość, że naszej kulturze, naszemu stanowi, posiadani i naszej cywilizacji grozi jedynie niebezpieczeństwo bolszewizmu. Przejawiały zrofitny motem dzieje, całkowicie przedmiotem logii politycznych i społecznych. Demokracja przeżyła się. Są one dziś świadomie lub niewiadomie ogniskami zarazy, nosicielami mikrobow i pomocnikami bolszewizmu.

O porozumieniu angielsko-włoskim Mussolini oświadczył: Porozumienie to w każdym razie jest początkiem odrębną. Mamy nadzieję niemu przed sobą parę lat spokojniejszego rozwoju. W tym czasie można dalej pracować na rzecz dzieła pokoju. Pakt śródziemnomorski włosko-angielski wzmacnia jedność oś Berlin—Rzym, jest on logiczną konsekwencją naszego wysiłku na rzecz pokoju Europy.

O sprawie hiszpańskiej Mussolini oświadczył, że Włochy nie mają żadnych roszczeń terytorjalnych w związku z położeniem, wywołanym przez sowiecką interwencję w Hiszpanii.

Na zapytanie Stranka, czy utworzenie republiki sowieckiej w Hiszpanii, lub w tej części, w której nieobecna groźba dla statusu quo — Mussolini odpowiedział: to się rozumie samo przez się.

Moskwa, 17. 1. (PAT) „Prawda”, omawiając wizytę premiera Goeringa w Rzymie, pisze, że głównym celem tej podróży jest sprawa interwencji niemiecko-włoskiej w Hiszpanii. Odnosi się wracanie — pisze dziennik —

Zginęła sztaba złota

Nowy Jork, 17. 1. (PAT). Władze federalne prowadzą dochodzenie o zniknięcie sztaby złota wartości 14.000 dolarów, przywiezionej na parowcu „Paris” dnia 14 b. m.

Towarzystwo żegluga twierdzi, że sztaba ta znajdowała się w przesyłce pocztowej nie do adresu, na adres Federal Reserve Bank w Nowym Jorku. Worek, w którym przesyłkę dom starożony, był podarty i kierowca sąsiedniego pocztowego odmówił przyjęcia go. Wskutek mgły cały ładunek poczty nie był przeniesiony na statek pocztowy i był rozkaszany w dołkach.

Groźny pożar kopalni

Katowice, 17. 1. (Tel. wł.) W kopalni „Michał” w Michalkowicach powstał z nieustalonej przyczyny pożar. W czasie gaszenia ognia kilku robotników uległo poparzeniu. Gaszenie pożaru trwa.

DWA WYROKI ŚMIERCI.

Donoszą z Poznania: Skazani na karę śmierci przywódcy strajki bandyckiej, grasującej w okolicach Kościerzyny, Gdyni i na terenie w. m. Gdańska, Klemens Kotłowski i Władysław Frankiewicz, apelowali. — Sąd apelacyjny w Poznaniu wyroki śmierci na obu bandytów zatwierdził.

Uległ w ciężkiej doli bezrobotnych przynieść każdy grosz, złożony na Konto PKO Nr. 70.209 Pomoc Zimowa.

W Rzymie opracowuje się wspólną platformę włoskoniemiecką, która będzie przeciwstawieniem platformy angielsko-francuskiej, przy czym wzięta będzie pod uwagę gotowość Paryża i Londynu uczynienia podobnych ustępstw na rzecz Niemiec i Włoch. Dziennik przypuszcza, że będą czy-

nione ustulowania izolowania Francji i Anglii. Poza tym rzymska wizyta Goeringa ma na celu zadenotamentowanie trwałości przyjaźni włoskoniemieckiej, gdyż — jak dowodzi „Prawda” — pomiędzy obu państwami istnieje poważne rozbieżności interesów na Bałkanach.

Ojciec św. udziela audiencji

Rzym, 17. 1. (Tel. wł.) Według wiadomości z Watykanu, w stanie zdrowia papieża nie zaszły żadne zmiany.

Paryż, 17. 1. (Tel. wł.) Havas donosi z Rzymu: Ojciec święty przyjął dziś z rana kardynałów Bertrama, archidukę Wiedawian, Eustachiusza, arcybiskupa Monachium i Schultera, arcybiskupa Kolonii, oraz biskupów: Münsteru i Berlina. Po audiencji u Ojca świętego, członkowie Episkopatu niemieckiego byli przyjęci przez kardynała sekretarza stanu Pacelli.

Kola watykańskie podkreślają do-

niłość dalszej audiencji i upatrują nadzieję pomiędzy nią a sytuacją zwiózła w Niemczech. W związku z tym przypominają, że w ostatnim liście pasterskim Episkopat niemiecki zawarł wyraźnie antybolszewickie stanowisko i, protestując przeciwko oskarżeniu, którego obiektom w czasach ostatnich był kościół katolicki ze strony narodowych socjalistów, zapewnił kanclerza Hitlera o swą lojalność i gotowość do współpracy w obronie Niemiec przeciwko wszelkiemu rodzajowi akty wywołującej.

Związek Polaków z zagranicy obraduje w Warszawie

Warszawa, 17. 1. (Tel. wł. — s. b.) W dniu dzisiejszym rozpoczęły się w gmachu Senatu dwudniowe obrady trzeciej sesji Rady naczelnej światowego Związku Polaków z zagranicy pod przewodnictwem prezesa tej organizacji p. wojewody Wł. Rackiewicza.

W obradach bierze m. in. udział ks. kapelan Celichowski, delegat polskiej Rady międzyorganizacyjnej w Stanach Zjednoczonych, oraz Zjednoczenia rzymsko-katolickiego w Ameryce.

Czy stoimy u progu „prosperity”?

Paryż, 17. 1. (Tel. wł.) Dr's w Bordeaux pod przewodnictwem Georges Bonnet rozpoczął się lokalny kongres radykałów, na który przybyli reprezentanci 6-ciu departamentów południowo-zachodnich. Prezydium kongresu uchwalilo votum zaufania dla ministrów radykałów. Po obradach odbył się bankiet, podczas którego przemówił Bonnet, który, jak wiadomo, został ostatnio mianowany nadzwyczajnym ambasaderem Francji w Waszyngtonie.

Mówca podkreślił zdecydowanie pokojowe stanowisko Francji i wskazał na niebezpieczeństwo, którym grozi wojna dziełu poprawy gospodarce

w Europie. Bonnet przemówienie swakończył słowami: „W dniu, w którym będzie wiadomo, że pokój w Europie jest zapewniony, będziemy świadkami niespotykanej dotychczas ery pomyślności.”

O MIĘDZYNARODOWĄ WSPÓŁPRACĘ GOSPODARCZĄ

Paryż, 15. 1. (PAT) Nominacja sen. Bonnet'a, b. kilkrotnego ministra handlu na ambasadora w Waszyngtonie, wywołała duże zadowolenie król politycznych i prasy francuskiej.

Dzienniki przywiązują duże nadzieje do misji p. Bonnet'a, wyrażając przekonanie, że wiąże się ona nie ze sprawą dłu-

gów międzynarodowych, lecz na celu rozszerzenie zakresu współpracy finansowo-gospodarczej między Francją, Anglią i Stanami Zjednoczonymi.

Dzienniki przypominają oświadczenia programowe premiera Bluma, w których premier motywował decyzję rządu francuskiego o dewaluacji, a wskazując na konieczność podjęcia szerokiej akcji międzynarodowej, której podstawą musi być współdziałanie francusko-angielsko-amerykańskie na rzecz przywrócenia swobodny międzynarodowych obrotów gospodarczych i finansowych, jako na jedyną drogę likwidacji kryzysu.

Prasa francuska uważa p. Bonnet'a za najbardziej odpowiedniego do przygotowania współpracy między trzema stolicami, wyrażając jednocześnie zadowolenie, że nominacja ta zbiegła się z jednoczesnym wyjazdem do Stanów Zjednoczonych angielskiego ministra handlu Runcimana.

Sytuacja demograficzna Francji

Paryż, 17. 1. (Vel. wł.) Jak wynika z ogłoszonych na razie przewidywań danych statystycznych za trzeci kwartał ub. roku nadzwyczajna naradna na terenie całej Francji wyniosła 24.286 wobec 23.762 w tym samym okresie roku ubiegłego.

Jeżeli się weźmie jednak pod uwagę cztery za pierwsze trzy kwartały r. 1936, to okaże się, że liczba zgonów przewyższa liczbę urodzeń o 1.004 wobec 9.171 w tym samym okresie r. 1935. Ogólna sytuacja demograficzna jest w dalszym ciągu niepomyślna ze względu na zmniejszanie się liczby urodzeń i małżeństw.

BALTYK ZAMARZA

Hel, 17. 1. (PAT) Mróz na Bałtyku spowodował niskie temperatury mroza. Miejscami pojawiły się na wyspach kohezję polskich mela kryz oraz szry. Łód Zającki Fuckiej objął już brzeg Kepy Fuckiej, Swarzewskiej i Nsaady Helu, przy czym stawało wzrasta. Na plażach szry tworzy złodowarcia brzegu.

PRZYWIJYWAJĄ PRZEBIEG POGODY.

W dalszym ciągu na obszarze Polski mroźno przy pogodzie słonecznej w zachodniej, a nieco chmurniejszym stan niebia i drobnych opadach śniegnych we wschodniej połowie kraju. Umiarkowane wiatry południowo-wschodnie i wschodnie.

POPIERAJĄ CELE I ZADANIA TOW. SZKOŁY ŁUDOWEJ.

Transporty amunicji do Hiszpanii nie ustają

Madryt, 17. 1. (PAT). Dziś zrana wojska rządowe wysadziły w powietrze prawe skrzydło kliniki szpitalnej i wstrzępali do wnętrza budynku. Postrzelony, znajdujący się w gmachu, są w krytycznym położeniu, gdyż zajmują oni górną piętro, podczas gdy wojska rządowe są już na piętrach dolnych, schody zaś są zniszczone przez wzbuch.

Madryt, 17. 1. (PAT). Donoszą z Andajar: Wszystkie fabryki w tym mieście przerobiono na wytwórnie

sprzętu wojennego dla powstańców. Dnia 5 stycznia wysłano stąd do Talavera de la Reina 18.000 kg. prochu i 40.000 kg. pocisków i 1.000 bomb.

Bruxela, 17. 1. (PAT). „Nation Belge” donosi, że jakoby rząd katolicki podpisał z jedną z firm belgijskich umowę o dostawie 1.000 karabinów maszynowych za 8 milj. franków belgijskich. Broń ta była początkowo przeznaczona dla Abisynii. Cały transport ma być natychmiast oddostawiony do Hiszpanii.

Salamanca, 17. 1. (PAT). Komunikat głosi, że kwatery powstańców z dnia 17 b. m. o godz. 8.30 donosi: lekka strzelanina na frontach 5, 6, 7 i 8 dywizji. Na froncie madryckim wojska narodowe uchroniły swoją linię czołową, wyrażając przeciwko wile duże straty. Na południowym froncie wojska narodowe posunęły się o 9 km. naprzód w kierunku Malagi.

BARCELONIE GROZI BRAK WĘGLA?

Barcelona, 17. 1. (PAT). Komunikat rozgłoszony katalońskiej z dnia 16 b. m. o godz. 21.30:

Na froncie ataronskim prowadzone są operacje wywiadowe, lecz niepogoda utrudnia akcję. Na froncie środkowym również niepogoda hamuje rozwój operacji. Na odcinku Madrytu niemal całkowicie spokój.

Wiadomości rozgłoszonej ostatnio o tym, jakoby w Barcelonie brakowało gazu, są myślnie. Zapasy węgla są wprawdzie nieliczne, jednakże produkcja jest dosyć, aby starczyło na produkcję gazu i dla przemysłu i dla użyciu domowego.

Prem. Goering gościem króla Italii

Berlin, 17. 1. (Tel. wł.) Niemieckie biuro informacyjne donosi z Rzymu: Premier Goering uda się dziś przed południem na połowatę królewską do Castel Perziano na zaproszenie króla Włoch i cesarza Abisynii. Po połowatę król Wiktor Emanuel wydał na cześć premiera śniadanie. Dziś po południu premier Goering zwiędzał Rzym i okolice.

W poniedziałek przed południem premier Goering na zaproszenie następcy tronu udaje się specjalnym pociągiem do Neapolu, gdzie w pałacu królewskim zostanie wydane na jego cześć śniadanie. W poniedziałek wieczorem premier Goering uda się na pokładzie odwanego do jego dyspozycji przez rząd włoski torpedowca na Canoi, gdzie spędzi kilka tygodni.

SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

P. Derda i Okęcie zwyciężają Lechię 9:7

W niedzielę wieczorem rozegrany został w hali sportowej mecz bokserki drużyny mistrzostwo Polski między Okęciami (Warszawa) a Lechią. Mecz zakończył się zwycięstwem Okęcia 9:7.

Przebieg walk był następujący: W wadze muszej Olbert (L.) wygrał na pkt. z Tworkiem (O.) w wadze koguciej Czortek wygrał w 2 rundzie przez k.o. z Rudnickim (L.), w wadze piórkowej Siedlecki (L.) zremisował z Müllerem (O.) w wadze lekkiej Górecki (L.) zremisował z Bakowskim (O.); w wadze półśredniej Bilij (L.) zremisował z Seweryniakiem (O.); w wadze średniej Matuszewski (O.) wygrał na pkt. z Michniewiczem (O.); w wadze półciężkiej Pisarski (O.) wygrał na pkt. z Baranowskim (L.); w wadze ciężkiej Sekwarkowski (L.) wygrał na pkt. z Garsteckim (O.). Sędziował w ringu p. Sikorski z Łodzi, na punkty p. Derda z Poznania. Mecz zgromadził około 3000.

Lechia została pokonana przez Okęcie 9:7. Wynik ten, dla tych wszystkich, którzy nie byli na meczu, mogłoby stanowić prawdziwą rewelację. Istotnie stanowi on rewelację z jednej strony

za pełnej podziwu, walczącej niezwykłe ambicje i odwagę ósmki Lechii, jak wreszcie dla p. Derdy — jednego punktowego meczu Lechia Okęcie.

P. Derda wyrósł bowiem na bohatera nieprzeciętnej miary. Trzema pościganiami pióra zdołał przekreślić cały wysiłek Lechii, kilku miesięczny dorobek, zamierzając cały sezon. Nikt inny bowiem, jak tylko właśnie sam p. Derda, przesyłał ze swojej Okęcia. Tu punkty, tam punkt tak nabrał się w sumie tryz. Te trzy punkty za decydujący właśnie o koncu zwyciężskim wyniku 9:7 dla Okęcia.

Okęcie mimo zwycięstwa i wyraźnej pomocy p. Derdy zwyciędziło. Ohok Czortka i Pisarskiego, zespół stoletni nie mógł zachwyzić, posiadając kilka b. słabych punktów. Lechia walcząca niezwykle ambicje, mając najlepszych zawodników w Góreckim, Sekwarkowskim i Michniewicz. Zarówno jednak Michniewicz jak i Górecki zostali zwyciężeni pokrzywdzeni.

Lechia należy się jeszcze jedno zwycięstwo. Podobnie zroganizowanym zawodów Łódź w jeszcze nie ogląda. A to już coś znaczy. Takich meczów wię-

cej, a boks iowo wyrówna powoli wreszcie załogosi z lat ubiegłych.

WARSKA ZWYCZAJA Z TRUDEM RUCH 9:7

Katowice, 17. I. W Wielkich Hajdukach w meczu o bokserkie mistrzostwo Polski poznańska Warta pokonała z trudem Ruch w stosunku 9:7. Remis bardziej odpowiadałby stosunkowi 8:8.

W wadze muszej Sobkowiak wygrał walkowerem z powodu nieustawienia się Jasińskiego z Ruchem. W koguciej Kozłolek (W) znokautował w pierwszej rundzie Wirskiego. W piórkowej Vogt (W) przegrał z Kozłecem. W lekkiej Kajnar (W) niespodziewanie uległ Maneckiemu. W półśredniej Sipiński wygrał z Bientkiem (R) jedynie dzięki temu, że Bientek otrzymał upomnienie. W średniej Szuchyński (W) przyznawo remis z Wiedemannem. Orzeźnienie to krzywdzi Wiedemana. W półciężkiej Szymura (W) zwyciężył Kolonkę. W ciężkiej Wrzudło (R) wygrał walkowerem.

IKP ZALEWDYIE ZREMISOWAŁ

Warszawa, 17. I. W niedzielę w O-

strawiu Kieleckim odbył się mecz bokserki o drużynowe mistrzostwo Polski pomiędzy Łódzkiem IKP a miejscowym KSZO. Mecz zakończył się niespodziewanym wynikiem remisowym 8:8. Szere główne wyniki przedstawiają się następująco: waga musza: Popielaty przegrał na punkty do Stachurskiego I (KSZO), kogucja: Marciniak (IKP) znokautował w pierwszej rundzie Stachurskiego II, piórkowa: Spodkiewicz (IKP) zremisował z Wojslawskim, lekka: Kocjan II (KSZO) wypułkował Woźniakiewicza, w półśredniej Szuba (KSZO) pokonał Turkowskiego przez dyskwalifikację, w średniej Rumpel (IKP) pokonał Franczaka przez techniczny nokaut, w półciężkiej: Bistrzak (IKP) znokautował Kocjana I, w ciężkiej: Kubiak (IKP) zremisował z Kowalskim.

KLĘSKA BOKSOWER GEDANI W POZNAŃU.

Poznań, 17. I. W zawodach o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie drużyna HCP (Poznań) pokonała drużynę Gedania w stosunku 12:1. Drużyna gospodarzy, jakkolwiek nie reprezentowała się szczególnie, jednak jako całość gorowała znacznie nad mało przygotowanym zespołem Gedania pod względem technicznym walki nie były interesujące. Wyniki w potęgniejszych spotkaniach od wagi muszej do ciężkiej są następujące: (na pierwszym miejscu zawodnicy HCP.): Liszko bije na punkty Cynamona, Kolecki bije na punkty Zielińskiego, Walkowski bije w 3. i 4. rundzie przez k.o. z Hirscha, Radomski bije na punkty Jaworskiego, Kuciniak, remis z Golebiewskim, Kilmiecki wygrywa wylosowaną na punkty z Hlanskim, Adamczyk bije przez techniczne k.o. Chłostowskiego.

LOTNICZWO POLSKIE MUSI BYĆ SILNE — ZŁOZ NA NIE OFIARĘ NA KONTO P.K.O. Nr. 503.000.

Doroczne obrady pilkarzy lwowskich

Doroczne Walne Zgromadzenie Lwowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej odbyło się w dniu wczorajszym, w lokalu ZZ. Zebranie, które zostało otwarte przez przedstawicieli klubów zarówno lwowskich jak i powojnowalnia, zapalił prof. Drejgiewski, wyrażając oczekiwania do uczestników, którzy wzięli udział w rozprawach, działaczy pilkarskich. Następnie prof. Drejgiewski powiadomił zebranych o odznaczaniu minutistów i zawodników odznaczonych PZPN, odczytując listy odnależonych. Z kolei wybrano przewodniczącym obrad p. Baranowskiego, sekretarzem p. Kobalnika. Po odczytaniu protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia przystąpiono do dyskusji nad sprawozdaniem zarządu, które zostało wybrane drukiem i rozłożone wszystkim klubom. Dyskusja trwała, nadopowiedziano krótko. Po dyskusji usłuchano przedkładanie raportu zarządu, wyrażając specjalnie podziękowanie skarbnikowi p. Ocharkiemu.

Następnie prof. Drejgiewski dokonał rozdania dyplomów poszczególnym klubom za zdobyte mistrzostwo w odnośnych klasach: Biały Orzeł, Cukrownia (Chodorów), Jagiellonia (Gródek Jagiello), Let i Gost, oraz za tytuł mistrza powiatu: Zet i Strzelec (Lwów) i Strzelec (Przemysły).

Przed wyborami władz przystąpiono do uchwalenia zmian statutów, powziętych na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu PZPN. Zmiany te uchwalono jednogłośnie.

Wybory władz nastąpiły po przedłożeniu listy kandydatów, w imieniu której listy kandydatury przedłożył p. Schindler.

Wybory władz przyniosły następujący wynik: prezes: prof. T. Drejgiewski, wiceprezes: pp. Franek, Kozmowicz, i dr.

Redler, sekretarz: kom. Gengiel (czuąc o klamaję), kpt. Związek, Wacław Kruczyński (przed klamaję), skarbnik: Kaucyński, członkowie zarządu: dr. Kępcy, Sępa i Sępa. Prezes WS por. Sępa. Prezes WK i B. Drobni, członkowie WK i B. Radwarski, Zaleski, Mr. Fanta, Władysław Szumski, Herbs, Dobrowicz, Edešera, Mr. Dr. D. Papias. Delegaci na Walne Zgromadzenie PZPN: prof. Drejgiewski, kom. Gengiel, p. Kubiakowski, kom. Gengiel, dr. Zagorski, Tyklicki i Schindler, za dyrektor: Czuczman i Graber.

W ostatnim punkcie Walnego Zgromadzenia wyrażono do wiadomości, uchwało wniosek Szwedzi, który w kierunku

reorganizacji spoiłak fińskich w mistrzostwach klasy A. Następnie w formie zlecenia dla delegatów na Walne Zgromadzenie PZPN, uchwalono domagać się zrealizowania systemu rozgrywania mistrzostw z systemem jednoczesnym, oraz wyznaczenia komisji odpowiedzialnej za wykonanie, który umożliwiłby zaangażowanie trenera pilkarskiego na przelag całego roku, pozwalającego przez pół sezonu na prowadzenie i następnego w połowie sezonu na wyjazd do Jutrzy uchwalono, by w przyszłości każdy klub dysponował na Walnym Zgromadzeniu taką ilością głosów, ile posiada drużyna. Wreszcie uchwalono ubezpieczyć biernie 10 graczy z całego Okręgu.

Walne Zgromadzenie pilkarzy krakowskich zakończyło się skandalem

Kraków, 17. I. Oczekiwane ze szczególnym zainteresowaniem doroczne walne zgromadzenie Krakowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej nie zostało zakończone. Po 7-godzinnych obradach, w których udział wzięli wszyscy członkowie, przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, który w rzeczywistości był, Przeworski opuścił salę, obrady zostały zamknięte. Przebieg tego sensacyjnego zebrania, będącego widownią walki dwu przeciwnych bloków jest następujący:

W dyskusji nad sprawozdaniem za-

rywowały się dotychczas dwa przeciwne bloki liczebnie równe, z których „opozycyjni” reprezentowali jako mówcy dr. Obrubskiński i dr. Ros-wadowski z Tarnowa, Ataki opozycji: były wymierzony głównie przeciwko osobie red. Stattera wiceprezesa KOZPN. Istoty — zdaniem opozycji — skupiał w tych rękach władzę okręgu.

Następnie na wniosek Komisji kontrolującej uchwalono ustepującemu zarządowi absolutorium przez akklamację

i przystąpiono do wyborów. Przewodniczącym gen. Mond zarządził głosowanie imienne, nie na listy. Prezesem wybrano gen. Mondę przez akklamację, na lgo wiceprezesa również przez akklamację wybrano starostę dr. Wnęka; na lgo wiceprezesa za postawionym dotychczas w kandydaturę red. Stattera, dr. Rutkowskiego, a mianego sędziego piłkarskiego. Wobec tego, że głosowanie przyniosło równą liczbę głosów, przewodniczący zarządził losowanie. Zaczęwany przez gen. Mondę jego sędzię wylosował na lgo wiceprezesa red. Stattera. W tym momencie delegat PZPN i Prezesówi obwieszczenie do protokołu, że wiceprezesa KOZPN wybrał sędzię gen. Mondę. Na to gen. Mond złożył swój mandat i opuścił demonstracyjnie salę. Dr. Wnek i dr. Statter, solidaryzując się z gen. Mondem, opuścili również salę. W tym stanie przewodniczący objął delegat PZPN i Prezesówi obwieszczenie o wyznaczeniu komisji, która ma zrealizować prawo tego do przedzwolenia i poddała kontakantycydatu dr. Obrubskińskiego. W odpowiedzi inni, Przeworski zarządził 20-minutową przerwę, po której wyjaśnił, iż statut mówi, że obradom walnego zgromadzenia KOZPN winien przewodniczyć przez lub jego zastępcę, wobec tego składa przewodniczący, wiceprezesa red. Stattera. W końcu inni, Przeworski oświadczył, że w tym wyroku warunków nie może być udziału w dalszym zebraniu i opuścił salę. Na

Dąż skreślony z ligi

W sobotę rozpoczęło się w Warszawie walne zebranie ligi z udziałem delegatów wszystkich klubów. W imieniu chorągwi ligi powiatu Czerwony Głaz klubów podlegających władzy zebrania. Następnie, po jednogłośnie przyjęciu uchwały o użyczeniu sali dla zebrania, przystąpiono do głosowania, wybrano przewodniczącym walnego zebrania, na którego czele stanął red. O. brubskiński.

Delegat Warty p. Kuczyk wypowiedział się za wnioskiem. Delegat Dębu inni Czyszek wyraził, że choć byłby nie w stanie wygłosić, afera, nie przystawiając jednak żadnych dowodów na poparcie swych twierdzeń. Walne zebranie postanowiło wybrać komisję w składzie: kpt. Kublin (członek ligi), pp. Rybarski (Warta), Preger (Garbarnia), Skowarczyński (EKS), który zapożyczył się do wyrażenia swego zdania. Po dyskusji komisja przedstawiła wniosek o skreślenie wniosku o usunięcie Dębu z klubu członków ligi, usłuchanie przez komisję i skreślenie Sędzią Mroczka i działanie na skądę sportu polskiego. Wniosek został przez walne zebranie uchwalony wysłuchani głosami przy zarządzie Ruchu i wyrażeniu się ligi do głosowania.

bów ligowych do 12 oraz wniosku Warszawianki o powołanie do życia drugiej ligi, złożony z 10-ciu klubów, upadły, przy czym wyznawo listy przede wszystkim trudności finansowe.

Przyjęto wniosek EKS, by procenty na rzecz władz od zawodów oddać od sumy brutto, po potrąceniu na rzecz Fundacji Pracy i Czeresznego Krzyża.

Uchwalono także 2 wnioski Pogoń, a mianowicie wypowiedzenie się przeciwko powiększeniu liczb terminów zawodów nie dyskwalifikacyjnie wypowiedzenie się za obniżeniem opłat na rzecz władz sportu, w celu oraz pozycjonowanie starż w kierunku uzyskania zitek kolejowych na zawody ligowe.

Niespodziewanie nie uzyskał większości wniosek Pogoni na walne zgromadzenie PZPN, proponujący całkowite zniesienie karencji.

Wniosek EKS o powiększenie liczby dru-

to red. Statter, powołuje się na obowiązek ustawy o stowarzyszeniach, zamknął posiedzenie

WILNO DOMAGA SIĘ PRZYCIĄCIA SMIGLEGO DO LIGI NA MIEJSCE DEBU.

Wilno, 17. I. W niedzielę odbyło się w Wilnie walne zebranie wileńskiego OZPN, na którym, po omówieniu wielu aktualnych spraw i rzeczowej krytyce ustępującego zarządu, wybrano ponownie na prezesa miła Jaxa. Ponadto walne zebranie upoważniło Jaxę do wyłączenia z OZPN, na jego miejsce przyjęcia wks. Smigły do ligi w mieście Debū. Wilmianie motywują ten wniosek tym, że Smigły od sześciu lat walczy o wejście do ligi i w tym sezonie zdobył trzecie miejsce w tych rozgrywkach.

WALNE ZEBRANIE WARSZAWSKICH PIKARZY.

W niedzielę odbyło się w Warszawie walne zebranie warszawskiego okręgowego związku piłki nożnej. W sprawie utworzenia ligi okręgowej walne zebranie postanowiło zwrócić się do zarządu o opracowanie projektu ligi i przedstawienia na nadzwyczajnym walnym zebraniu najpóźniej do końca kwietnia. Na walnym zebraniu PZPN, Warszawa domagać się będzie, aby 10 proc. z imprez międzymiastowych przyznano tym okręgom, na których terenie nie zawody się odbywają. Warszawa wystąpi również, aby kandydacja zarządów, zarówno PZPN, jak i okręgowy, wyniosła tylko rok. Gdyby ten wniosek upadł, wówczas Warszawa wystąpi o niedostąpienie kadencji okręgowy i PZPN.

MISTRZOSTWA HOKEJOWE KRAKOWA

Kraków, 17. I. „Cracovia” rozegrała w niedzielę mecz w hokeju na lodzie o mistrzostwo okręgu krakowskiego z „Sokołem”, bijąc go 8:1 (2:0, 5:1, 1:0) i mając przez cały czas zawodów bezwzględny przewagę. Bramki strzelili: Marchewczyk, Kowalski i Toni Trosz, oraz Miśkiewicz i Wolkowski (po 1), dla Sokoła — Pankiewicz. Zwycięstwem tym Cracovia zapewniła sobie prowadzenie w tabeli o mistrzostwo okręgu krakowskiego.

Drugi mecz między „Wawelem” i „Legią” zakończył się zwycięstwem „Wawelu” 5:2 (1:2, 2:0, 0:0).

Mecz ten zdecydował o spadku Legii do klasy „B” okręgu krakowskiego.

4 KWIECIAŃA POZCĄTEK ROZGRYWEK LIGOWYCH

Na walnym zebraniu ligi ustalono prowizoryczny kalendarz rozgrywek ligowych. Rozgrywki rozpoczyna się dn. 4 kwietnia, a zakończy się 31 października.

UMYSŁOWO CHORY ZBIEGLI Z DWORCA

(a) Adam Porfiński, rolnik, zamieszkały w Pszaku, po nowo karnten-skim, przyszedł w dniu wczorajszym do Lwowa swego umysłowo chorego brata Ludwika, liczącego 30 lat, który z początkami trzeciej klasy na głównym dworcu wywalił się w nieznanym kierunku.

OSZUSTKA ULIGZNA

(a) Ulica Furmańska przechodziła wczoraj Katarzyna Groszkó (ul. Iwackiewicza 14) z dużym tłumkiem, zawierającym gardło i bieliznę. Zastąpiła ją jakaś kobieta, a dowiedziawszy się, że Groszkówna posiada służbę, oświadczyła gotowość udzielenia jej zajęcia u siebie. Poprowadziła ją tedy do przedchodni kamienicy 1, 12 przy ul. Furmańskiej, gdzie z rąk Groszkówny zabrała tłumek, oświadczyła naiwnej, że zamieszkuje na kuchni i nastąpiło obite wybory się na tłum. Nieznana oszustka-dziecko z tłumkiem Groszkówny zbiegła w nieznanym kierunku

Druga porażka Szwedów w Katowicach

Katowice, 17. I. W niedzielę wiceciemiemni Szwedów Soederström rozegrał w Katowicach drugi mecz, przegrywając ponownie w stosunku 0:2 (0:2, 0:0 0:0).

Przeciwnikiem Szwedów był zespół katowicki, wzmocniony hokeistami Cracovii. Skład tej kombinowanej reprezentacji przedstawiał się następująco:

co: Maciejko, Ludwick, Thompson, Kowalski, Wolkowski, Marchewczyk, Knyficki, Smith, Karpzycki. Polacy mieli przez cały czas znaczną przewagę. Wyróżniła się zwłaszcza trójka krakowska. Bramki dla Szwedów zdobył Wolkowski, który w polskiej strzelił 5 bramek, ale tylko dwie zostały uznane.

Marusarz skazw w Brzuchowicach 50 metrów

W 2 dniu zawodów nardarskich o mistrzostwo okręgu rozegrano przy pełnej i słonecznej pogodzie, konkurs sokołowe o twardy i do biegu złożonego na skoczni brzuchowickiej. Konkurs sokołowy przegrał przeszło 1000 sokołów. Wynik był na ogół słaby, należy jednak podkreślić, iż był to pierwszy konkurs w sezonie, a zawodnicy skakali prawie się bez treningu. W wyniku biegu złożonego tytuł mistrza okręgu zdobył Teisseyre (KTN) z wynikiem 259,5, mając skoki 32 i 33. 2) Matlak (Legia) skoki 21,8 i 27,26. 3) Hrap (KTN) skoki 23,8, skoki 24 i 25 m. 4) Wolkowski (SNPT) skoki 23,4, skoki 26 i 27. 5) Jenk (Legia) 22,6, skoki 22 i 23. 6) Fibler (Pogon) — Strzy.

skoki 34 i 35 z upadkiem. 6) Kuran (SNPT) 42,4 i upadkiem. 7) Juniorszy 13 Bratyski (Legia) 114,7, skoki 31 i 28 z upadkiem. 2) Dehorak (AZS) 1101, skoki 41 i 49,5 z upadkiem. 3) Karpacz (KTN). Poza konkursen startował Stanisław Marusarz, oddając skoki na odległość 49,6 i 50 metr. Ten ostatni skok stanowi nowy rekord skoczni brzuchowickiej. Forma i styl Marusarza wzbudził ogólny zachwyt. NOWY TERMINARZ HOKIOWY Łwowski Okręgowy Związek Hokejowy wyznaczył ostatnio nowy terminarz hokejowych mistrzostw okręgu, który przedstawia się następująco: 18. I. Ułńska — Garm, 19. I. Legia — Pogon, 20. I. Pogon — Ułńska i Legia — AZS, 21. I. AZS — Cracovia, 22. I. Legia — AZS, 24. I. Kresy — Pogon, 31. I. AZS — KRESY.

Walasiewiczówna w szeregach zawodowców

Nowy Jork, 17. I. Korespondent nowojorski Niemieckiego Biura Informacyjnego podaje: Przebywająca w Ameryce lekkoatletka polska Walasiewiczówna znalazła się ostatnio w powątpiewaniu kłopotach finansowych, które zmusiły ją do rezygnacji z tego-

rocznych studiów na uniwersytecie. Zmuszona trudnością finansowymi Polska zdecydowała się przyjąć propozycję menedżera amerykańskiego przedsiębiorstwa na zawodowstwo i wkrótce udaje się z kilkoma zawodowcami lekkoatletkami w wielkie tournée po Ameryce.

Sukces siatkarki Sokoła w Warszawie

Warszawa, 17. I. W sobotę Polonia stołeczna złożyła protest w turnieju siatkówki męskiej o mistrzostwo Polski przeciwko drużynie toruńskiej Gryta ze względu na to, że w meczu Polonia — Gryf w drużynie toruńskiej walczył 1 gracz nie zgłoszony. Protest został uwzględniony, dzięki czemu Polonia rozegrała mecz kwalifikacyjny w wileńskim KPW Omisko i zwyciężyła w stosunku 2:1, kwalifikując się dzięki temu do pułi finałowej. W pułi finałowej następują wyniki: Sokół II Lwów — YMCA Kraków 2:1. Polonia — AZS Warszawa 2:0, AZS Warszawa — YMCA 2:0. Polonia — SOKOL II 2:1. POLONIA — YMCA 2:0. AZS Warszawa — Sokół II 2:0.

Jak widać z powyższych wyników Polonia zdobyła tytuł mistrza Polski. Tytuł wiceciemiemni przypadł drużynie stołecznej AZS, trzecie miejsce zajął Sokół II, 4te YMCA Kraków. O dalsze miejsca rozegrali się mecz następująco: 5 i 6 KPW Omisko Wilno — WKS Łódź 2:0, 0 i 1 8 miejsce Gryf Toruń — Sokół II Kraków 2:1, 0 i 9 i 10 miejsce — KPW Katowice — Jedność z Ostrowia Wielkopolskie 2:1.

LECHIA — KRESY 2:0 (1:0 0:1 0)

Mecz o mistrzostwo klasy A, Bramki dla Lechii zdobyli: Sokolowski 2, Katala. Sędziował p. Wacek Kuchar.

osoby straciły życie, a około 100 ogłolno rany. Katastrofa wydarzyła się w odległości 6 km od Kantonu. Pożar został spowodowany przez produkty chemiczne, znajdujące się w bagażu jednego z podróżnych. Spłonęły doszczętnie 3 wagony trzeciej klasy.

Zakaz organizacji politycznych w Austrii

Wiedeń, 17. I. (Tel. wł.). Wczoraj pod przewodnictwem naczelnego komendanta kanclerza Schuschnigga odbyła się miesięczna odprawa przewodców frontu ojczyźnianego.

Kancelerz Schuschnigg zapowiedział obecna sytuacja polityczna ograniczenia i wewnętrzna i powściągnął duży ustep ostatniej próbie grupy „beton-nationale” utworzenia pozostawiając frontu ojczyźnianego lub w jego ramach oddzielnej organizacji kulturalno-politycznej. Kancelerz wystąpił stanowczo przeciwko takim zamiarom.

Dzisiejsza „Reichspost” w dłuższym artykule kalkowie popiera stanowisko kanclerza i ostrzeżenie zamierza legalnej opozycji (beton-nationale) Dziennik twierdzi, że w państwie wojsko-partynijny, jakim jest obecnie Austria, tworzenie związków nowych partii jest rzeczą bezwzględnie niedopuszczalną i sprzeczne z duchem konstytucji austriackiej. Wreszcie gazeta stwierdza, że nie ma podstaw do udzielania specjalnych przyswoleń ludziom, którzy w gruncie rzeczy nie są zwolennikami idei niezawisłości Austrii.

Artykuł ten jest jednocześnie dowodem niechętnego stanowiska strakolich wobec kol legalnej opozycji usiłujących powoli sięgać po władzę, jednocześnie dowodem niechętnego stanowiska sfer katolickich wobec kol legalnej opozycji, usiłujących powoli sięgać po władzę.

Prem. Stojanowicz konferuje z opozycją chorwacką

Białogór, 17. I. (Tel. wł.). Wczorajsze spotkanie pomiędzy premierem Stojanowiczem a przywódcą opozycji chorwackiej dr. Maczekiem uważane jest za początek decydującej akcji, mającej na celu rozwiązanie kwestii chorwackiej.

Spotkanie to jużosłowiańskie kolo polityczne określają jako doniosłe wydarzenie historyczne i żywią nadzieję, że premier Stojanowicz zdola przelać nieprzejednaną przeszłość Jugosławii. Prasa ogranicza się do podkreślenia doniosłości rozpoczętych wzoraj rokowań z opozycją chorwacką.

DWA ZAMACHY SAMOBÓJCZE

(a) Zamieszkała przy ul. Pelczyńskiej 21 Anna Jarekmo, żona urzędnika pocztowego, w czasie ataku nerwowego usiłowała wczoraj rano popełnić samobójstwo przez powieszenie się w łazience, czemu dostrzegł przesiadkowiec. Zawoławszy Pogotowie ratunkowe, po udzieleniu Jarekmojej pierwszej pomocy, przewieziono ją do szpitala powszechnego.

Drugi wypadek zamachu samobójczego notowano o godz. 9 rano na głównym dworcu, gdzie targnął się na życie przez podniecenie sobie brzytwą ranała 40-letni Jędrzej Walf. Pierwszą pomoc udzielił Walfowi Pogotowie ratunkowe, które przewiezło go do szpitala powszechnego.

ZŁODZIEJSKIE ATAKI

(a) Nieznany sprawca przez niewzajemnie okno dostał się wczorajszej nocy do mieszkania Heleny Schneider (ul. Rappaporta 31), gdzie skradł 1200 zł w gotówce. — Również nieznany sprawca włamał się do mieszkania przybrorów motocyklowych Jana Szatkowskiego przy ul. Cichej 7. Skradł zabrał kilka sztuk ubiorów do jazdy motocyklowej oraz dwie opony, łącznej wartości 300 zł. — Z mieszkania Artura Bognera (ul. Alembeków 1, 14) skradł szóstki futro sęlskinowe wartości 600 zł.

Labour-party tworzy wspólny front z komunistami

London, 17. I. (Tel. wł.) Delegaci ligi socjalistycznej odbyli tu naradę z przedstawicielami partii komunistycznej i niezależnej Labour-Party w sprawie utworzenia „wspólnego frontu”. Dyskusja była bardzo gorąca, dwiema bardzo ostrą. Jak mówią, w razie gdyby wysiłki „ligi” nie dały wyników, sir Stafford Crippie i inni prowadzący będą dalej akcja na rzecz „wspólnego frontu”, chociaż Labour-Party może ich za to wykluczyć z swego grona.

London, 17. I. (Tel. wł.) Konferencja, zwolona przez ligę socjalistyczną (grupa Labour-Party) uchwaliła 36

głosami przeciw 38 rezolucję z żądaniem zawarcia układu pomiędzy niezależną partią pracy a partią komunistyczną celem stworzenia wspólnego frontu.

London, 17. I. (Tel. wł.) Z powodu powziętej dziś przez kontentów ligi socjalistycznej uchwały wyrażającej do utworzenia wspólnego frontu niezależnej partii pracy i komunistów, jak donosi Kuter, komitet wykonawczy Labour-Party zarząd wyłączenia ligi socjalistycznej, do której należą też Labourysty z Labour-Party

Smierć w płonąym ekspresie

London, 17. I. (Tel. wł.). Reuter donosi z Kantonu: Wczorajsze podążający z Kulem do Kantonu pociąg bliźni Smitha powstał pożar. 40 po-

dróжных straciło życie lub odniosło ciężkie obrażenia. — W pożarze ekspresu na linii Kanton-Koulen 25

